[image: ]
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ВЛАДИМИРОВСКАЯ ШКОЛА № 1 ВОЛНОВАХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА» ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ
(ГБОУ ВЛАДИМИРОВСКАЯ ШКОЛА № 1 ВОЛНОВАХСКОГО М.О.»)

П Р И К А З

____ марта 2025 г.	пгт Владимировка		№ ____

О проведении всероссийских проверочных работ в 2025 году и назначении ответственных

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 30 апреля 2024 г. № 556 «Об утверждении перечня мероприятий по оценке качества образования и Правил проведения мероприятий по оценке качества образования», приказом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 13 мая 2024 г. № 1008 «Об утверждении состава участников, сроков и продолжительности проведения всероссийских проверочных работ в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также перечня учебных предметов, по которым проводятся всероссийские проверочные работы в образовательных организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам начального общего, основного общего, среднего общего образования, в 2024/2025 учебном году», во исполнении приказа Министерства образования и науки Донецкой Народной Республики от 28.11.2024 №10 «О проведении всероссийских проверочных работ в Донецкой Народной Республике в 2024/2025 учебном году», учитывая Региональный план-график проведения ВПР в общеобразовательных организациях в 2024-2025 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести на базе ГБОУ «ВЛАДИМИРОВСКАЯ ШКОЛА № 1» Всероссийские проверочные работы в 4-8, 11-х классах (далее - ВПР) в традиционной форме согласно графику (приложение 1).
2. Назначить ответственным организатором всероссийских проверочных работ (далее – ВПР) заместителя директора по учебно-воспитательной работе Ядрову Н.М.
3. Ответственному организатору ВПР (Ядровой Н.М.):
3.1. Обеспечить проведение подготовительных мероприятий для включения 4-8, 11-х классов в списки участников ВПР.
3.2. Внести соответствующие изменения в расписание (2 — 3 урок), в календарно- тематическое планирование локальными актами.
3.3. Провести родительские собрания с целью разъяснения процедуры, порядка и графика проведения ВПР.
3.4. Ознакомить учителей-предметников с образцами проверочных работ для подготовки обучающихся к ВПР, расположенными на сайте Федерального института оценки качества образования (Ссылка - https://fioco.ru)
3.5. Подготовить соответствующие материалы для проведения ВПР в традиционной форме: бумага формат А4 для распечатки заданий и бланков.
3.6. Обратить внимание, что работы выполняются на обезличенных бланках, работы проверяются учителями-предметниками в день написания ВПР. Результаты ВПР не влекут дополнительной нагрузки, так как заменяют традиционные итоговые контрольные работы.
3.7. Подготовить аудитории для проведения ВПР, обратить внимание, что рассадка обучающихся осуществляется по одному за парту в шахматном порядке. Запрещается во время написания ВПР использование мобильных телефонов, смарт – часов, калькуляторов (кроме химии и физики) и других технических устройств.
3.8. Заполнить по итогам проверки ВПР форму сбора результатов.
3.9. Предоставить аналитическую справку по результатам ВПР по каждому предмету.
До 16.05.25
4. Назначить экспертами по проверке ВПР:
· по русскому языку: Кайдаш Ю.В., Белоконь И.Н.;
· математике:  Ядрову Н.М., Кот С.Н., Шемякову И.М.;
· окружающему миру: Анастасиенко О.С.;
· истории: Морозову Л.В., Давыденко В.В.;
· биологии: Охременко Н.Н.;
· географии: Морозову Л.В., Давыденко В.В.;
· обществознанию: Морозову Л.В., Давыденко В.В.;
· иностранному языку: Гринченко Я.В., Борисенко Ю.Ю.;
· физике: Марченко В.В.;
· химии: Шкабаро М.В.
5. Экспертам по проверке провести проверку и оценивание ВПР в соответствии с критериями оценивания работ, полученными от ответственного организатора ВПР.
6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

И.о. директора	Ю.Ю. Борисенко

С приказом ознакомлен(а):

	 Н.М. Ядрова
	 С.Н. Кот
	 И.Н. Белоконь
	 Ю.В. Кайдаш
	 В.В. Давыденко
	 Л.В. Морозова
	 В.В. Марченко
	 Н.Н. Охременко
	 Я.В. Гринченко
____________ М.В. Шкабаро
____________ О.С. Анастасиенко
____________ И.М. Шемякова
2

Приложение 1
к приказу от __________ №____

График написания всероссийских проверочных работ обучающимися
4-8,10 классов ГБОУ «ВЛАДИМИРОВСКАЯ ШКОЛА № 1 ВОЛНОВАХСКОГО М.О.»
в 2025 году

	Дата проведения
	День недели
	Класс
	Предмет
	Время проведения

	15.04.25
	Вт
	5
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	15.04.25
	Вт
	10
	Два из предметов: «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский,) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	16.04.25
	Ср
	4
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	17.04.25
	Чт
	6
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	17.04.25
	Чт
	8
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	22.04.25
	Вт
	7
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	22.04.25
	Вт
	10
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	[bookmark: _GoBack]23.04.25
	Ср
	4
	Математика
	Один урок, не более 45 минут

	23.04.25
	Ср
	5
	Один из предметов: «История», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	23.04.25
	Ср
	6
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	24.04.25
	Чт
	8
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	28.04.25
	Пн
	7
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	28.04.25
	Пн
	10
	Русский язык

	29.04.25
	Вт
	5
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	29.04.25
	Вт
	6
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	06.05.25
	Вт
	7
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	06.05.25
	Вт
	8
	«География», «Биология», «Физика», «Информатика»
	Один урок, не более 45 минут

	13.05.25
	Вт
	8
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	13.05.25
	Вт
	10
	«История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	14.05.25
	Ср
	5
	«География», «Биология»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	14.05.25
	Ср
	6
	«География», «Биология»
	Один урок, не более 45 минут

	15.05.25
	Чт
	4
	Один из предметов: «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	15.05.25
	Чт
	7
	«География», «Биология», «Физика», «Информатика»
	Два урока, не более 45 минут каждый

В разрезе по классам

	Дата проведения
	День недели
	Класс
	Предмет
	Время проведения

	16.04.25
	Ср
	4
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	23.04.25
	Ср
	4
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	15.05.25
	Чт
	4
	Один из предметов: «Окружающий мир», «Литературное чтение», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	15.04.25
	Вт
	5
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	23.04.25
	Ср
	5
	Один из предметов: «История», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	29.04.25
	Вт
	5
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	14.05.25
	Ср
	5
	«География», «Биология»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	17.04.25
	Чт
	6
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	23.04.25
	Ср
	6
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	29.04.25
	Вт
	6
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	14.05.25
	Ср
	6
	«География», «Биология»
	Один урок, не более 45 минут

	22.04.25
	Вт
	7
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Один урок, не более 45 минут

	28.04.25
	Пн
	7
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	06.05.25
	Вт
	7
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	15.05.25
	Чт
	7
	«География», «Биология», «Физика», «Информатика»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	17.04.25
	Чт
	8
	Русский язык
	Один урок, не более 45 минут

	24.04.25
	Чт
	8
	«История», «Обществознание», «Литература», «Иностранный (английский) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	06.05.25
	Вт
	8
	«География», «Биология», «Физика», «Информатика»
	Один урок, не более 45 минут

	13.05.25
	Вт
	8
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	15.04.25
	Вт
	10
	Два из предметов: «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский,) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

	22.04.25
	Вт
	10
	Математика
	Два урока, не более 45 минут каждый

	28.04.25
	Пн
	10
	Русский язык

	13.05.25
	Вт
	10
	Два из предметов: «История», «Обществознание», «География», «Физика», «Химия», «Литература», «Иностранный (английский,) язык»
	Два урока, не более 45 минут каждый

И.о. директора	Ю.Ю. Борисенко

image1.png